



Maa- ja metsätalousministeriö
kirjaamo@mmm.fi

VIITE Lausuntopyyntönnö 20.7.2017, Dnro 1343/01.01/2017

ASIA Lausunnon antaminen hallituksen esityksestä kalastuslain muuttamisesta

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt lausuntoa kalastonhoitomaksuun liittyvistä lakimuutoksista. Kalataloushallinnon Järvi-Suomen palveluista vastaavana viranomaisena Pohjois-Savon ELY-keskuksen kalatalousyksikkö lausuu asiasta seuraavasti:

Uuden kalastuslain mukainen kalastonhoitomaksu on ollut voimassa vasta kaksi vuotta. Siihen nähden suhteellisen merkittävä korotus tulisi hyvin nopeasti verrattuna aiempaan käytäntöön, jolloin korotuksia tehtiin harvemmin ja indeksiperustein. Siirtyminen nykyiseen kalastonhoitomaksuun, joka sisältää viehekalastusoikeiden koko maahan, vähensi maksun lunastamista verrattuna aiempaan kalastuksenhoitomaksun kappalemääriin. Kalastajien keskuudessa nykyistäkin maksua pidetään korkeana, erityisesti niiden osalta, jotka eivät viehekalastusta harrasta ja verrattuna esimerkiksi riistanhoitomaksuun. Esitetyn korotuksen toteutuessa samanlainen pudotus on hyvinkin mahdollinen. Kalastajat eivät koe saavansa lisäarvoa maksaessaan kalastuksesta enemmän. Tavoitellun maksukertymän saavuttaminen korotuksen avulla on epävarmaa maksuhalukkuuden laskiessa. Samalla kalastusharrastus todennäköisesti vähenee, mikä ei tue kalatalouden kehittämistä ja uuden kalastuslain mukaista tavoitetta edistää kalakantojen kestävästä käytöstä. Vaihtoehtona korotukselle tulisi tarkastella maksupohjan laajentamista ottamalla maksuvelvolliseksi mukaan myös > 65 vuotiaat. Tämä olisi myös käyttäjä=kalastaja maksaa periaatteen mukaista.

Kalastuksenhoitomaksun korotuksen tavoitteena on varmistaa kalatalouden edistämismäärärahojen riittävyys. Tulevina vuosina onkin tarpeen turvata mm. tietoon perustuvan kalavarojen hoidon ja käytön järjestäminen ja kalatalousalueiden toimintaedellytykset. Toistaiseksi kalatalouden rahoituspohja on ollut riittävä ja kalastuslain perusajatuksena on kalakantojen luontaisen lisääntymisen turvaaminen, joten istutusten vähetessä myös julkisen rahan tarve kalakantojen hoitoon vähenee. Myös kalastusalueiden määrän vähetessä ja toiminnan tehostuessa hallintokulujen oletetaan vähenevän nykyisestä.

Timo Takkunen
Kalatalouspäällikön sijainen

Jorma Kirjavainen
Johtava kalatalousasiantuntija